
Poradní sbor správní rady Společnosti přátel  

Gymnázia Dr. Josefa Pekaře (SPG) 
 

Zápis z jednání z 15.11. 2017 

 

Účast: Adam Tomáš, Mgr. Brzobohatá Martina, Mgr. Balounová Dana, Mgr. Bárta Petr, PaedDr. Budínová 

Alena, Mgr. Dostál Petr, Ederová Eva, Folprechtová Eva, Bc. Kopuletá Jana, Mareš Milan, 

Niedermertlová Jaroslava, JUDr. Rivolová Lenka, Stanke Zdeněk, Vlk Tomáš, Volf Vlastimil, Zákoucká 

Dagmar, Mgr. Zejbrlichová Delia 

Omluveni: Mgr. Guľašová Anna, Chumlenová Liana, Pavlyčuk Lenka,  Mgr. Podpěra Jan 

 

Program:  
 Seznámení s hospodařením SPG – žádost o kontrolu z řad členů Poradního sboru SPG – kontrolu 

provede Niedermertlová Jaroslava 

 Seznámení s návrhem čerpání finančních prostředků SPG na školní rok 2017/18 – schválení návrhu, 

realizace během školního roku 2017-2018 

 Mezinárodní spolupráce 

o Spolupráce s Gymnáziem Pezinok (SK) – na podzim se uskutečnila vernisáž výtvarných děl 

slovenských studentů (pobyt 26.-28.9. 2017), realizován projekt „Záložka spojuje“, v plánu pobyt 

našich studentů na  Slovensku. 

o Spolupráce s Liselotte-Gymnasium Mannheim (DE) - v letošním roce se opět uskuteční výměnný 

pobyt našich studentů se studenty z německého Mannheimu (14.-18.5. a 11.-16.6.2018).  

o Spolupráce se Střední školou Rakovice Wielkie (PL) – v loňském roce fotbalový turnaj (14.-

18.6.2017); realizace zřejmě i v letošním školním roce. 

 Zahraniční zájezdy 

o Uskutečnil se zájezd do Anglie a Walesu 

o Připravuje se „výběrový“ zájezd pro studenty, kteří budou navrženi jednotlivými předmětovými 

komisemi a třídními učiteli za „odměnu“ s tím, že na zájezd přispěje Společnost SPG –  

(v současnosti návrh termínu 18.- 22.6. 2018 – Švédsko a Dánsko). Poradní sbor odsouhlasil 

 příspěvek ve výši 2.500,-kč na studenta – bude upřesněno na dubnové schůzce; Zmíněna 

problematika storno poplatků souvisejících s nutností rezervovat termín nyní. Otázka možnosti 

účasti studentů maturitních ročníků. 

o LVVZ v Alpách – pro studenty II.ročníku (11. - 15.3. 2018)  

o Pro školní rok 2018-2019 jsou v návrhu zájezdy: 

 Španělsko – informace u PK Šj 

 Rusko - informace u PK Rj + web školy 

 Personální otázky 

o Od září na škole působí kolegyně Mgr. Martina FOUSKOVÁ (Aj), Mgr. Miroslav BRYNYCH (Fy 

– Ma), Mgr. Milan KRÁL (Nj-Dě),Mgr.  Anna KOVÁŘOVÁ (Deg),Bc. Iva CROOKSTON, M.A. 

(Aj), Mgr. Lenka VÁCLAVÍKOVÁ (Hv) 

o Od 20.11. 2017 odchází na mateřskou dovolenou kolegyně Mgr. Eva MIKULECKÁ a od 1.12. 

2017 za ni nastupuje Mgr. Michaela ŠLAPÁKOVÁ 

 Školská rada a SPG 

o volby předsedy Správní rady SPG v dubnu 2018 – kandidáti se mohou přihlásit do 30. listopadu 

2017 

o  volby nových dvou členů Školské rady z řad rodičů v dubnu 2018– kandidáti se mohou přihlásit 

do 30. listopadu 2017 

 Maturita 

o Neúspěch studentů u maturit 2016-2017 
- Zkoušky v řádném termínu – podzim 2017: 1 žák, neuspěl – DT Čj, DT Ma  

https://www.lilo-ma.de/


- Opravné zkoušky – společná část podzim 2017: 5 žáků (1 žák DT Čj, 1 žák PP Čj, 3 žáci ÚZ Čj); 
všichni žáci uspěli  

- Opravné zkoušky – profilová část podzim 2017: 10 žáků (z toho 1 žák konal zkoušku i ve společné 

části); ústní zkoušky – Bi, Čj, De, Ch, Sv, Ze, maturitní práce – Čj; všichni žáci uspěli  

o Podoba maturitní zkoušky 2018: 

 2 zkoušky ve společné části (Čj a cizí jazyk, nebo matematika) a 3 zkoušky v profilové 

části (2 tradiční ústní zkoušky a maturitní práce s obhajobou)  

* alespoň jedna ze zkoušek musí být z cizího jazyka 

 Předsunutí PP z Čj a Cj na termín před ukončením 2. pololetí = 11.4.2018 

 Možnost nahradit zkoušku z Cj v profilové části jazykovým certifikátem – seznam je 

zveřejněn na webových stránkách školy 

 Možnost absolvovat samostatnou zkoušku Matematika+  

 Projekty 

o V současnosti probíhá projekt „Pekař šablony 2017“ ( 1.9.2017 – 1.9. 2019) – cílem je podpora 

vzdělávání pedagogů a zajištění pozice psychologa na GJP ( objem 1.374.064,-kč) 

 Různé 

o Nízká teplota v učebnách - učebny jsou vytápěny inteligentním topením, které hlídá teplotu. 

V případě problémů mají studenti za úkol závadu nahlásit na sekretariátu školy, aby mohla být 

odstraněna. 

o Absence studentů z důvodu nemoci a klasifikace – každý pedagog na první hodině sdělil 

podmínky pro klasifikaci včetně absence. Ze strany vedení školy není stanovena hranice absence 

pro klasifikaci, vše spadá do kompetence jednotlivých pedagogů. Snažíme se o individuální přístup 

– dlouhodobé nemoci. Doporučeno kontaktovat jednotlivé pedagogy a domluvit se na konkrétním 

postupu, případně kontaktovat vedení školy. 

o Maturitní ples – termín plesu je 16.3.2018 v DK Mladá Boleslav. Téma plesu je „Magická noc  

aneb karty v hlavní roli“ 

 

 

 Pozvání: 
o Vánoční akademie – 20.12. 2017 od 16:30 v aule školy 

 

 Příští schůzka: 
o Schůzka plánovaná na rodičovské schůzky na jaro 2018 

o V případě potřeby bude operativně schůzka svolána ať už na podnět vedení školy, nebo na podnět 

členů Poradního sboru SPG 

 

V Mladé Boleslavi 16. 11. 2017 


